

# Motion till riksdagen

1988/89:Fi704

av Sigge Godin (fp)

Sjuklönededel vid de statliga myndigheterna

---

Under ett antal år har statliga myndigheter inte erhållit kompensation för personal som varit sjukskriven eller frånvarande med sjukbidrag. Eftersom myndigheten betalat sjuklönen har den pressade ekonomiska situationen inneburit att myndigheter inte anställt vikarier i den omfattning som erfordrats. Resultatet har i många fall blivit, främst på enheter med få anställda, att kvarvarande personal tvingats utföra den sjukskrivna personalens arbete. I längden leder detta till för hög arbetsbelastning med tillkommande förslitning av personalen.

Förhållandena innebär att myndigheterna av ekonomiska skäl och av omtanke om den kvarvarande personalen blir mer angelägna att medverka till sjukpensionering av den sjukskrivna personalen. Det naturliga vore att det gavs större möjligheter till tidsbestämda sjukbidrag och framför allt till insatser i form av arbetsträning, byte av arbetsuppgifter och andra anpassningsåtgärder. Mänskligt och samhällsekonomiskt är det fördelaktigare att rehabilitera de sjuka människorna hellre än att snabbt överföra dem till pensioneringssystemet.

P.g.a. att sjuklönededel inte återförs till myndigheterna från riks försäkringsverket så skapas en arbetsmiljösituation som inte medger att största möjliga insatser görs för rehabilitering och arbetsanpassning vid myndigheten. Statens sparkrav på respektive myndigheter är bra och nödvändigt, men sparivern får inte skapa förhållanden som i slutänden innebär dyrare kostnader och mänskligt lidande.

Redovisade förhållanden innebär med nuvarande socialförsäkringssystem att onödigt många människor drivs mot en snabb pensionering. Därtill uppkommer onödig förslitning av kvarvarande personal vilket i förlängningen leder till fler sjukskrivningar och ökade kostnader.

Nuvarande regler innebär en brist i samordningen mellan olika delar av sjukförsäkringssystemet. Statens ansvar för en fullgod personalvård, där arbetsmiljö och arbetsförhållanden är synnerligen viktiga, får inte motverkas av brister i socialförsäkringssystemet.

Indragningen av lönededel vid de statliga myndigheterna har pågått i många år utan att problemen, som redovisats, har blivit föremål för någon form av kartläggning. Rehabiliteringsberedningen vars förslag nu skall remissbehandlas borde ha studerat effekterna av förhållandet mellan sjukersättning/sjukbidrag och pensionering samt effekterna av bristande rehabilitering och arbetsanpassning vid de statliga verken.

Regeringen bör i samband med beredningen av rehabiliteringsberedning-

ens betänkande göra en kartläggning av förhållandet mellan sjukersättning/  
sjukbidrag och pensionering vid de statliga verken.

Mot. 1988/89  
Fi704

## Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs  
att riksdagen ger regeringen i uppdrag att kartlägga sambandet  
mellan sjuklön/sjukbidrag och pensionering vid de statliga verken.

Stockholm den 23 januari 1989

*Sigge Godin (fp)*